
Determina n. 2024/57/0384

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2024/57/0384 del 25/09/2024

Oggetto: LLPP OPI 2024/008 APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE DI PONTE DARWIN. IMPORTO
COMPLESSIVO DI PROGETTO € 250.000 (CUP: H97H23002030004 - CIG: 
B2A42D19E4). NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL CAPO SETTORE LLPP
Lavori Pubblici

PREMESSO che:

- che con delibera di G.C. n. 2024/0268 del 21/05/2024 è stato approvato il progetto esecutivo
relativo  ai  lavori  di  “Manutenzione  straordinaria  della  pavimentazione  di  ponte  Darwin”,
dell’importo complessivo di € 250.000, da finanziarsi con fondi propri;

- con determinazione a contrarre n. 2024/57/0285 del 17/07/2024 sono state stabilite le modalità
di  scelta  del  contraente  stabilendo  di  procedere  con  procedura  aperta  (art.  71  del  D.Lgs.
36/2023) con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del
miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, sulla base
dei parametri di valutazioni dettagliati nell’apposito allegato al provvedimento stesso; 

- in data 31/07/2024 veniva pubblicato il bando di gara;

- in data 13/09/2024, alle ore 17.00, scadeva il termine di presentazione delle offerte;

VISTO l’art.  93 del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede che, ai fini  della selezione della migliore
offerta  nelle  procedure  di  aggiudicazione  di  contratti  di  appalti  con  il  criterio  dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte,
è nominata una commissione giudicatrice, composta da soggetti  in possesso del necessario
inquadramento  giuridico  e  di  adeguate  competenze  professionali  individuati  nel  rispetto  dei
principi della direttiva del Segretario Generale n. 230613/prot. del 05/06/2019.

ACQUISITI i curricula dei possibili componenti la Commissione giudicatrice;

CONSIDERATO  che,  nell’individuazione  dei  componenti,  sono  stati  rispettati  i  principi  di
competenza,  trasparenza  e  compatibilità  stante  la  professionalità  comprovata  dagli  allegati
curricula  vitae  e  le  dichiarazioni  rese  circa  l'inesistenza  di  cause  di  incompatibilità  e  di
astensione di cui agli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023, agli atti del Settore;

VISTO quanto sopra, su richiesta del Responsabile Unico di Progetto, si ritiene di nominare la
Commissione  giudicatrice  per  l’affidamento  dei  lavori  di  cui  all’oggetto  individuando  come
componenti i Sig.ri di seguito elencati:

1) ing. Massimo Benvenuti (presidente);

2) ing. Roberto Piccolo (commissario);

3) arch. Nicola Milan (commissario).

e come segretaria verbalizzante della Commissione l’arch. Michela Memo;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000

D E T E R M I N A



Determina n. 2024/57/0384

1. di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per l’aggiudicazione
dei lavori in oggetto indicato la Commissione giudicatrice nella seguente composizione:

- ing. Massimo Benvenuti , Presidente;

- ing. Roberto Piccolo, soggetto Componente (commissario);

- arch. Nicola Milan, soggetto Componente (commissario)

e come segretaria verbalizzante della Commissione l’arch. Michela Memo.

2. di  dare  atto  che  ciascun  membro  della  Commissione  ha  reso  la  dichiarazione  circa
l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui agli artt. 16 e 93 del D.Lgs.
36/2023, agli atti del Settore;

3. di  pubblicare,  ai  sensi  dell’art.  28  c.2  D.Lgs.  23/2023,  la  composizione  della  presente
commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale;

4. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili.

25/09/2024
Il Capo Settore LLPP

Danilo Guarti

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Benvenuti Massimo

Data di Nascita 28/06/1960

Qualifica Capo Servizio

Amministrazione Comune di Padova

Incarico attuale Capo Servizio Opere Infrastrutturali c/o il Settore LL.PP.

Numero telefonico dell'ufficio 0498204131

Fax dell'ufficio 0498207110

E-mail istituzionale benvenutim@comune.padova.it

TITOLO DI STUDIO E
 PROFESSIONALI ED ESPERIENZE 

LAVORATIVE

Titolo di studio Laurea in ingegneria civile edile – indirizzo strutturista 110/110

Altri titoli di studio e professionali - 1988  –  Abilitazione  alla  professione  di  ingegnere  con 
successiva iscrizione all’ordine degli ingegneri.

- 1998  -  Abilitazione  a  svolgere  incarico  di  coordinatore 
progettazione/esecuzione della sicurezza.

- Iscritto all’albo regionale dei collaudatori opere stradali e per 
la mobilità – fognature acquedotti e condotte in genere.

Esperienze professionali (incarichi 
ricoperti)

- Libero professionista nel campo delle costruzioni civili ed 
industriali. Dall’01/01/1988 al 15/02/94

- Assunto  mediante  concorso  pubblico  con  qualifica  di 
funzionario  tecnico  al  Settore  Infrastrutture  –  Comune  di 
Padova. Dal 16/02/94 al 14/05/2001

- Incaricato  di  Posizione  Organizzativa,  con  contenuto  di 
“Coordinamento  e  direzione  lavori  dell’ufficio  interventi 
strutturali” presso il Settore Infrastrutture e Impianti sportivi

       Comune di Padova. Dal 15/05/2001 al 21/03/2004 
- Dirigente  Area  III  –  LL.PP.  e  Servizi  tecnici,  a  tempo 

determinato ai sensi art. 110 D.Lgs 267/2000. All’area sono 
aggregati il Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni – tecnico 
amm.vo, Settore viabilità, Settore Verde pubblico e Settore 
Ambiente,  oltre  ad una sezione di  operai  manutentori  per 
complessive  25  persone  circa  -  Comune  di  Este.  Dal 
22/03/2004 al 30/04/2006

- Dirigente area tecnica a tempo determinato presso il Settore 
Infrastrutture e Impianti sportivi per la realizzazione di grandi 
infrastrutture  –  Comune  di  Padova  dall’01/05/2006  al 
09/06/2014

- Alta Specializzazione Servizio Opere Infrastrutturali c/o il 
Settore Opere Infrastrutturali, Manutenzioni e Arredo 
Urbano.  Dall’01/01/2016

- Capo Servizio Opere infrastrutturali c/o Settore LL.PP. Dal 
25/09/2018

Capacità linguistiche Inglese fluente (livello parlato e scritto)



Capacità nell'uso delle tecnologie Conoscenza degli strumenti informatici e dei programmi per 
office-automation nonché dei programmi tecnici di disegno e 
progettazione. 

Altro (partecipazione a convegni e 
seminari, pubblicazioni, 

collaborazione a riviste, ecc., ed ogni 
altra informazione che il dirigente 

ritiene di dover pubblicare)



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome Piccolo Roberto

Data di Nascita 04/12/1963

Qualifica A.S. Funzionario Tecnico

Amministrazione Comune di Padova

Incarico attuale Alta Specializzazione Manutenzioni Infrastrutture c/o il Settore
Opere Infrastrutturali, Manutenzioni e Arredo Urbano

Numero telefonico dell'ufficio 0498204161

Fax dell'ufficio 0498204162

E-mail istituzionale piccolor@comune.padova.it

TITOLO DI STUDIO E
 PROFESSIONALI ED ESPERIENZE

LAVORATIVE

Titolo di studio Laurea in ingegneria civile edile

Altri titoli di studio e professionali Iscritto all’ordine degli ingegneri di Padova;
Abilitato all’esercizio di coordinatore della sicurezza nei cantieri;
Iscritto all’albo degli ingegneri collaudatori della Regione
Veneto.

Esperienze professionali (incarichi
ricoperti)

Da marzo 1992 a febbraio 1994 impiegato presso una spa in
qualità di tecnico progettista di reti  di acquedotti e gas metano.
Da marzo 1994,  assunto in qualità di funzionario, presso
l’Amministrazione Comunale di Padova.
Incaricato di posizione organizzativa da febbraio 2001.
Agente di Polizia Stradale dal 2003.
Alta Specializzazione Manutenzioni Infrastrutture
dall’01/01/2016

Capacità linguistiche Inglese scolastico

Capacità nell'uso delle tecnologie Buona conoscenza di word, excel, access e autocad

Altro (partecipazione a convegni e
seminari, pubblicazioni,

collaborazione a riviste, ecc., ed ogni
altra informazione che il dirigente

ritiene di dover pubblicare)

Partecipante a numerosi corsi su appalti, normativa, sicurezza
lavori, conglomerati bituminosi, sicurvie,  gestione infrastrutture,
gestione risorse umane, leadership,  legislazione tecnica,
organizzazione e benessere lavorativo.



CURRICULUM VITAE
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DICHIARAZIONE
SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ (art. 46 e 47 D.P.R. 445/2000)

Il sottoscritto MILAN NICOLA nato a Venezia (VE) il 28/09/1974, residente a conselve (pd) in via s. valentino n° 50, con cittadinanza italiana 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 445/2000, nel caso di mendaci dichiarazioni, falsità negli atti, uso o esibizione 
di atti falsi, contenenti dati non più rispondenti a verità

DICHIARA

ESPERIENZA LAVORATIVA
• Date 2022-oggi

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro

• Tipo di azienda o settore
• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

• Date 

Comune di Padova - 

Lavori Pubblici – Servizio Manutenzioni
Redazione autorizzazioni ingresso Centro Storico e ZTL, Redazione pratiche Gaseo 
(manomissione suolo pubblico), Manutenzione infrastrutture (ponti)
Verifica pratiche Gaseo e redazione “nulla osta”, Predisposizione progetti di Fattibilità tecnico 
economica ed Esecutiva per manutenzioni straordinarie opere infrastrutturali

2010-2022
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Libero Professionista

• Tipo di azienda o settore Studio di Architettura
• Tipo di impiego Progettista architettonico e Direzione Lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di 

progettazione e di esecuzione sia per nuovi edifici sia per recupero edifici esistenti.
• Principali mansioni e responsabilità Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori, contabilità, collaudo e 

sicurezza di interventi residenziali, commerciali e pubblici.

• Date 2004-2009
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Geom. Gianni Benetti – via L. Baruchello, 6/2 – Rovigo (RO)

• Tipo di azienda o settore Studio di Progettazione
• Tipo di impiego Progettista architettonico e Direzione Lavori

• Principali mansioni e responsabilità Progettazione e direzione lavori di interventi residenziali, commerciali e pubblici.

• Date 2001-2003
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Ing. Luca Eberini – via Roma, 106 - Due Carrare (PD) 

• Tipo di azienda o settore Studio di Progettazione
• Tipo di impiego Progettista architettonico

• Principali mansioni e responsabilità Progettazione e trasposizione grafica di interventi residenziali, commerciali e pubblici; 
affiancamento alla direzione dei lavori nei cantieri.

• Date 1997-2000
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro
Arch. Roberto Luigi Canovaro – Dorsoduro, 3459 – Venezia (VE)

• Tipo di azienda o settore Studio di Architettura
• Tipo di impiego Disegnatore

• Principali mansioni e responsabilità Attività di progettazione di restauri.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date Ottobre 2021 – Febbraio 2022

Pagina 1 - Curriculum vitae di
MILAN, Nicola



• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

• Qualifica conseguita

• Date
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio
• Qualifica conseguita

• Date
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
• Principali materie / abilità 

professionali oggetto dello studio
• Qualifica conseguita

Scuola Edile di Padova (PD)

AUDITOR PER SISTEMI DI GESTIONE DELLA SICUREZZA E AMBIENTALE (45001 e 14001)

Auditor interno

Ottobre 2021 – Febbraio 2022
Scuola Edile di Padova (PD)

SEMINARI INFORMATIVI PER L’AUMENTO DELLE CONOSCENZE IN MATERIA EDILE

Eco-Progettista

Settembre 2021-dicembre 2021
Accademia Eraclitea

EDIFICI AD ENERGIA QUASI ZERO

Progettista esperto in edificio a risparmio energetico

• Date
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione

Giugno 2019 – gennaio 2020
EFA Formazione – Scuola Edile di Padova (PD)

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

 SMART BUILDING, EFFICIENZA E INTELLIGENZA NEL SETTORE EDILE

• Qualifica conseguita Esperto in Revit e BIM

• Date 2017 – 2018
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
CUOA Business School di Altavilla Vicentina (VI)

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Blueprint for internationalisation

• Qualifica conseguita Esperto di internazionalizzazione di impresa

• Date 1993 – 2000
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Istituto Universitario di Architettura di Venezia

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Architettura

• Qualifica conseguita Laurea vecchio ordinamento
• Materia della Tesi

• Relatore
• Voto laurea

Tecnica delle Costruzioni
Prof. Ing. Enzo Siviero
108/110

• Date 1988 – 1993
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione
Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “J.F. Kennedy” di Monselice (PD)

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio

Geometra

• Qualifica conseguita Diploma
• Voto laurea 48/60

Pagina 2 - Curriculum vitae di
MILAN, Nicola



CAPACITÀ E COMPETENZE 
PERSONALI

MADRELINGUA ITALIANA

ALTRE LINGUA

INGLESE

• Capacità di lettura B1
• Capacità di scrittura B1

• Capacità di espressione orale B1

CAPACITÀ E COMPETENZE 
RELAZIONALI

Spirito di gruppo e capacità di lavorare in team ottenuta con l'esperienza in studio;
Capacità di adeguamento a nuovi ambienti di lavoro e nuovi colleghi sviluppata anche mediante 
esperienze svolte all’estero a Londra (Gran Bretagna) e ad Astana (Kazakistan).
Capacità di adeguamento al cambiamento delle circostanze e alla comunicazione ottenute con 
l’esperienza di Arbitro di Calcio a livello Regionale ancora in itinere.

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ORGANIZZATIVE 

Coordinamento di progetti di medie dimensioni e di un team di progettazione di 5 persone.
Esperienza nella capacità di gestire progetti portandoli a termine in modo autonomo e/o in 
team.

CAPACITÀ E COMPETENZE 
TECNICHE

Buona conoscenza ambiente Windows e Macintosh.
Software videoscrittura: buona conoscenza Office, Openoffice, Pages e Numbers.
Software grafica: buona conoscenza Autocad, Archicad e Revit
Software contabilità: buona conoscenza Mastro 5k e Primus
Software certificazione energetica: buona conoscenza MC11300.
Buona conoscenza ed utilizzo degli strumenti web (Google Chrome, Mozilla Firefox e Safari)

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ARTISTICHE

Buona cultura musicale ed artistica in generale.

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE Hobby: lettura sia libri che quotidiani per capire l’”evoluzione” del mondo, sport, arte, 
escursionismo.

PATENTE O PATENTI B

ULTERIORI INFORMAZIONI Iscritto  all’Ordine  degli  Architetti,  Pianificatori,  Paesaggisti  e  Conservatori  della  Provincia  di  
Padova al n° 1989 nel 2002

ALLEGATI

DECRETO LEGISLATIVO 
196/2003

ALLEGATO A – Elenco principali corsi di aggiornamento svolti
ALLEGATO B – Elenco principali lavori eseguiti

Acconsento all’utilizzo dei dati personali ai sensi del GDPR n. 679/2016

In Fede, Nicola Milan

CON  LA  SOTTOSCRIZIONE  DELLA  PRESENTE  DICHIARAZIONE  IL  CANDIDATO  DICHIARA  DI  AVERE  PRESO  VISIONE  DELL’INFORMATIVA 
CONTENUTA NEL BANDO DI CONCORSO, RELATIVAMENTE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI, AI SENSI DELLA NORMATIVA VIGENTE.

Pagina 3 - Curriculum vitae di
MILAN, Nicola



Architetto Milan Nicola CV-
Allegato A

ALLEGATO A - PARTECIPAZIONE A CORSI, SEMINARI

 Partecipazione al  “Seminario  residenziale  internazionale a Omisalj”  svoltosi  nell’isola di  Krk in  
Croazia tra il 17 ed il 25 Ottobre 1998, organizzato dall’UNESCO.

 Svolgimento  di  attività  di  segreteria  per  la  presidenza  del  Corso  di  Laurea  in  Storia  e 
Conservazione dei Beni Architettonici ed Ambientali (dal giugno 1996 al gennaio 1997).

 Partecipazione al corso di formazione per “Coordinatore per la progettazione e Coordinatore per  
l’esecuzione  dei  lavori  ai  fini  della  sicurezza  nei  cantieri  temporanei  o  mobili”,  svoltosi  dal  
settembre 2003 al gennaio 2004.

 Partecipazione al corso di aggiornamento per “Coordinatore per la progettazione e Coordinatore  
per l’esecuzione dei lavori ai fini della sicurezza nei cantieri temporanei o mobili (D.Lgs 81/2008)”,  
svoltosi dal maggio al giugno del 2009.

 Partecipazione al corso per “Coordinatore per la progettazione e Coordinatore per l’esecuzione dei  
lavori ai fini della sicurezza nei cantieri temporanei o mobili (D.Lgs 81/2008)”, per lavori in ambienti  
confinati D.P.R. 177/2011.

 Partecipazione al corso di  “Restauro Architettura Storica e Moderna”, svoltosi nel 2011.
 Partecipazione al seminario di “Sicurezza nelle manutenzioni in quota. Le nuove istruzioni tecniche  

regionali (DGRV 97/2012)”.
 Partecipazione al corso “L'acustica applicata all'edilizia”, svoltosi nel 2014.
 Partecipazione al corso “La fotografia digitale”, svoltosi nel 2014.
 Partecipazione  al  corso  “L'obbligo  di  aggiornamento  e  sviluppo  professionale  continuo  –  Il  

consiglio di disciplina”, svoltosi nel 2015.
 Partecipazione  al  corso  “Sistemi  PV  (fotovoltaici),  BiPV  (fotovoltaico  integrato)  ed  involucri  

multifunzionali”, svoltosi nel 2015.
 Partecipazione al corso di “Acustica Architettonica”, svoltosi nel 2016.
 Partecipazione al corso “Il processo civile telematico”, svoltosi nel 2016.
 Partecipazione al seminario “L’obbligo dell’aggiornamento e sviluppo professionale continuo”.
 Partecipazione al corso “La chimica del restauro, svoltosi nel 2016.
 Partecipazione al corso di “Progettare la riqualificazione dell’involucro”, svoltosi nel 2017.
 Partecipazione al corso di aggiornamento per “Coordinatore per la progettazione e Coordinatore  

per l’esecuzione dei lavori ai fini della sicurezza nei cantieri temporanei o mobili (D.Lgs 81/2008)”,  
di 40 ore, svoltosi nel 2017.

 Partecipazione al seminario di “Non periferie ma luoghi dove vivere e crescere”, svoltosi nel 2017.
 Partecipazione al seminario di “L’operato del professionista – Responsabilità e tutele assicurative”,  

svoltosi nel 2017.
 Partecipazione  al  progetto  “Blueprint  for  Internationalisation”  organizzato  dal  CUOA Business  

School, svoltosi tra il settembre 2017 e aprile 2018.
 Partecipazione al seminario di “La progettazione sottile: impianti radianti, isolamento acustico e  

massetto a basso spessore”, svoltosi nel 2018.
 Partecipazione  al  corso  “SMART BUILDING,  EFFICIENZA E  INTELLIGENZA NEL  SETTORE 

EDILE”, 120 ore – 2019
 Partecipazione a Ciclo di Seminari di 56 ore di “ECO Progettista” – 2021

        1 



Architetto Milan Nicola CV-
Allegato A

 Partecipazione al Corso di “Auditor per sistemi di Gestione della sicurezza ambientale” di 48 ore –  
2021

 Partecipazione al Corso di “Edifici ad energia quasi zero” di 60 ore – 2021
 Partecipazione al corso di aggiornamento per “Coordinatore per la progettazione e Coordinatore  

per l’esecuzione dei lavori ai fini della sicurezza nei cantieri temporanei o mobili (D.Lgs 81/2008)”,  
di 40 ore, svoltosi nel 2022.

 Partecipazione al corso “Formazione sul principio del DNSH (do not significant harm)””, da 24 ore 
dal 25/01/2023 al 22/02/2023.

 Partecipazione  al  corso  “CAM  Edilizia  e  principio  DNSH  nei  progetti  PNRR”,  da  8  ore  dal  
21/11/2023 al 22/11/2023.

 Partecipazione al corso “ADDETTI LAVORI IN QUOTA”, da 8 ore del 14/02/2023.
 Partecipazione al corso “TeamSystem STR Vision – CPM base”,  da 16 ore dal  20/04/2023 al  

09/05/2023.
 Partecipazione al corso “TeamSystem STR Vision – CPM avanzato – Personalizzazione calcolo  

compensi professionisti”, da 4 ore il 16/05/2023.
 Partecipazione al corso “La rivoluzione dei contratti pubblici. Tutte le più importanti novità e analisi  

della prima casistica giurisprudenziale”, da 4 ore il 13/11/2023.
 Partecipazione al corso “Modulo I – L’applicazione delle linee guida per i ponti esistenti ”, da 28 ore 

dal 08/03/2024 al 19/04/2024.
 Partecipazione  al  corso “Formazione  particolare  ed  aggiuntiva  per  preposti”,  da  8  ore  dal 

23/05/2024 al 06/06/2024.

        2 



Architetto Milan Nicola CV - Allegato B

ALLEGATO B – ELENCO PRINCIPALI LAVORI ESEGUITI

 Progetto preliminare statico-funzionale di “villa Griffey” in Pernumia (PD).
 Progettazione di un annesso rustico in San Pietro Viminario (PD).
 Partecipazione alla progettazione dell’ampliamento della piscina comunale di Monselice (PD).
 Progetto di riqualificazione urbanistica ed edilizia dell’area antistante “villa Griffey”.
 Progetto di una Piano di Lottizzazione di un’area a Codevigo (PD).
 Partecipazione al bando di concorso di progettazione per la “Realizzazione del nuovo palazzetto  

polivalente” del Comune di Due Carrare (PD).
 Progettazione e Direzione Lavori di una casa unifamiliare a Pernumia (PD).
 Direzione lavori di una bifamiliare a Pernumia (PD).
 Affiancamento alla progettazione definitiva ed esecutiva della sistemazione di un’area a Verde  

Pubblico nel Comune di Granze (PD) – Committente: Comune di Granze (PD) - Incarico pubblico  
svolto come collaboratore dello Studio del Geometra Benetti Gianni di Boara Pisani (PD)

 Affiancamento alla Direzione dei Lavori di un tratto di strada comunale – laterale di Via Gioberti nel  
Comune di Granze (PD) – Committente: Comune di Solesino (PD) - Incarico pubblico svolto come 
collaboratore dello Studio del Geometra Benetti Gianni di Boara Pisani (PD)

 Progettazione ed affiancamento alla Direzione Lavori di un Piano di Lottizzazione a Rovigo, in fase  
di realizzazione.

 Progettazione e direzione lavori di ristrutturazione di una villa del ‘500 a Cartura (PD), in fase di  
svolgimento.

 Progetto preliminare, definitivo ed esecutivo degli spazi interni e degli arredamenti di un ristorante 
di Torino.

 Coordinatore in fase di progettazione e realizzazione di una casa unifamiliare a Pernumia (PD).
 Progettazione e Direzione Lavori di due case unifamiliari a S. Elena (PD), in fase di realizzazione.
 Progettazione di una quadrifamiliare a S. Elena (PD).
 Progettazione  ed  affiancamento  alla  Direzione  Lavori  di  un  fabbricato 

residenziale/commerciale/direzionale a Rovigo, in fase di realizzazione.
 Progettazione di una ristrutturazione con ampliamento di un edificio unifamiliare a Granze, in fase  

di realizzazione.
 Direzione Lavori del restauro di una barchessa di una villa a Vescovana (PD).
 Progettazione ed affiancamento alla Direzione Lavori di due fabbricati residenziali/commerciali a  

Pernumia, in fase di realizzazione.
 Progettazione e Direzione Lavori di una ristrutturazione con ampliamento di una casa unifamiliare  

a Conselve.
 Progettazione ed affiancamento alla Direzione Lavori di un edificio a blocco a Rovigo, in fase di  

realizzazione.
 Progettazione di un Piano di Lottizzazione a Granze (PD).
 Progettazione preliminare degli arredamenti interni di un albergo di Napoli.
 Progettazione di due edifici da nove appartamenti a Rovigo.

        1 



Architetto Milan Nicola CV - Allegato B

 Progettazione di due bifamiliari a S. Elena (PD).
 Progettazione e Direzione Lavori del restauro di una scuderia di una villa a Vescovana (PD).
 Progettazione ed affiancamento alla Direzione Lavori di tre edifici da nove appartamenti a Rovigo.
 Progettazione e Direzione Lavori di una bifamiliare a Sant’Elena, in fase di realizzazione.
 Progettazione ed affiancamento alla Direzione Lavori  del  restauro di un edificio residenziale a  

Tonezza del Cimone (VI)
 Progettazione di un ampliamento di una casa unifamiliare a San Pietro Viminario (PD).
 Progettazione preliminare ed esecutiva degli arredamenti interni di un albergo di Torino.
 Direzione Lavori di un edificio da 11 unità abitative a San Pietro Viminario (PD).
 Progettazione e Direzione Lavori di un annesso rustico a Granze (PD).
 Affiancamento alla  coordinazione per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, per i  

lavori  di  ristrutturazione  della  palestra  dell’Istituto  Tecnico  Commerciale  e  per  Geometri  di  
Monselice (PD) – Committente: Provincia di Padova – Incarico pubblico svolto come collaboratore 
dello Studio del Geometra Benetti Gianni di Boara Pisani (PD).

 Affiancamento alla  coordinazione per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, per i  
lavori di realizzazione di un magazzino a Cinto Euganeo (PD).

 Progettazione di una trifamiliare a Pernumia (PD).
 Progettazione di un ampliamento di un’abitazione a Solesino (PD).
 Progettazione preliminare di un capannone industriale con uffici da realizzarsi a Stanghella (PD).
 Progettazione di due edifici a blocco da quattro unità ciascuno a Granze (PD).
 Progettazione di un fabbricato unifamiliare da realizzarsi a Solesino (PD).
 Direzione Lavori di un ampliamento di una casa unifamiliare a San Pietro Viminario (PD).
 Progettazione di un ampliamento di un’abitazione da realizzarsi nel Comune di Mestrino (PD).
 Progettazione e Direzione Lavori di uno spogliatoio di un campo sportivo a Rovigo.
 Progettazione preliminare e definitiva di un Piano di Lottizzazione di 15 lotti da realizzarsi  nel  

Comune di Carceri (PD).
 Progettazione di un’abitazione unifamiliare a Conselve (PD).
 Affiancamento alla progettazione di un centro commerciale da realizzarsi a Boara Pisani (PD).
 Pratica relativa all'ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi da parte del comando dei  

VVF per un garage sotterraneo da 53 autoveicoli a Rovigo.
 Progettazione preliminare e definitiva di un ampliamento di una casa unifamiliare nel Comune di  

Solesino (PD).
 Progettazione preliminare di un ampliamento di una casa unifamiliare nel Comune di San Pietro  

Viminario (PD).
 Progettazione di un’abitazione unifamiliare a Granze (PD).
 Progettazione preliminare di un Piano di Lottizzazione e degli  edifici  inerenti  da realizzarsi nel  

Comune di Montegrotto Terme (PD).
 Progettazione preliminare di un Piano di Lottizzazione da realizzarsi nel Comune di Granze (PD).
 Progettazione preliminare di un Piano di Recupero da realizzarsi a Boara Pisani (PD).

        2 



Architetto Milan Nicola CV - Allegato B

 Progettazione definitiva,  Direzione Lavori  e  sicurezza di  un’abitazione unifamiliare  a Conselve  
(PD).

 Pratica relativa all'ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi da parte del comando dei  
VVF per un garage sotterraneo da 13 autoveicoli a Rovigo.

 Progettazione definitiva e Direzione Lavori di un ampliamento di una casa unifamiliare nel Comune  
di Solesino (PD).

 Partecipazione al concorso di idee per la costruzione di una polo scolastico/sportivo a San Pietro 
Viminario (PD).

 Progettazione preliminare di un centro sportivo da realizzarsi a Boara Pisani (PD).
 Progettazione definitiva e Direzione Lavori di un’abitazione unifamiliare a Boara Pisani (PD).
 Progettazione preliminare di un Piano di Recupero da realizzarsi a Boara Pisani (PD).
 Pratica relativa all'ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi da parte del comando dei  

VVF per un garage sotterraneo da 13 autoveicoli a Rovigo.
 Progettazione preliminare e definitiva e direzione dei lavori di Villa San Liberale a Feltre (BL).
 Progettazione definitiva, Direzione Lavori e sicurezza di un ampliamento di una casa unifamiliare  

nel Comune di San Pietro Viminario (PD).
 Progettazione  preliminare,  definitiva  e  direzione  lavori  dell'ampliamento  di  un appartamento  a  

Rovigo.
 Progettazione  preliminare,  definitiva  e  direzione  lavori  dell'ampliamento  della  sede  dell'Ordine 

degli Ingegneri di Rovigo.
 Progettazione preliminare e definitiva dell'ampliamento di un ambulatorio odontotecnico a Rovigo.
 Progettazione  preliminare,  definitiva  e  direzione  lavori  dell'ampliamento  di  un appartamento  a  

Rovigo.
 Progettazione preliminare di una bifamiliare a Mestrino (PD).
 Coordinatore  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  di  un  edificio  a  carattere  

residenziale/direzionale/commerciale a Mestrino (PD) di circa 50 unità.
 Progettazione preliminare, definitiva, direzione lavori e coordinatore in fase di progettazione ed  

esecuzione per una ristrutturazione interna di un ristorante in Vicenza.
 Progettazione preliminare per la disposizione interna di una rosticceria a Schiavon (VI).
 Progettazione  preliminare,  definitiva  e  direzione  lavori  dell'ampliamento  di  un appartamento  a  

Rovigo.
 Progettazione definitiva, direzione lavori, coordinatore in fase di progettazione ed esecuzione di un  

edificio a carattere bifamiliare a Mestrino (PD).
 Progettazione preliminare, definitiva, direzione lavori e coordinatore in fase di progettazione ed  

esecuzione per un risanamento conservativo di un edificio tutelato a Selvazzano Dentro (PD).
 Progettazione preliminare per la realizzazione di un edificio commerciale a Rovigo.
 Progettazione preliminare per il restauro di un edificio vincolato a Pontecasale di Candiana (PD).
 Progettazione definitiva, direzione lavori e coordinatore in fase di progettazione ed esecuzione per  

il restauro di un edificio vincolato denominato “La Loggetta” a Pontecasale di Candiana (PD).

        3 



Architetto Milan Nicola CV - Allegato B

 Progettazione preliminare, definitiva e direzione lavori di una ristrutturazione di un appartamento  
privato a Padova.

 Direzione lavori per la ridistribuzione degli spazi interni di uno studio notarile a Mestrino (PD).
 Progettazione preliminare, definitiva, direzione lavori e coordinatore in fase di progettazione ed  

esecuzione per la realizzazione di due edifici residenziali bifamiliari a Mestrino (PD).
 Progettazione preliminare e definitiva di un allestimento interno di una sala pubblica  a Feltre (BL).
 Progetto esecutivo di arredamenti di interni di spazi pubblici a Londra.
 Progetto esecutivo di arredamenti di interni degli spazi pubblici di un Albergo ad Astana.
 Progettazione  definitiva  di  una  ristrutturazione  e  riqualificazione  energetica  di  una  casa  

unifamiliare a Zermen di Feltre (BL)
 Progettazione  preliminare,  definitiva  e  direzione  lavori  dell'ampliamento  di  un appartamento  a  

Rovigo.
 Restituzione grafica disegni strutturali per un restauro di una casa privata a Cortina (BL).
 Progettazione preliminare di un restauro con riqualificazione energetica di un’abitazione vincolata 

a Mel (BL).
 Progettazione degli interni e degli esterni di un casa unifamiliare a Cartura (PD).
 Progettazione esecutiva “Procuratie Vecchie” a Venezia (VE).
 Progettazione esecutiva di un albergo a Venezia centro storico.
 Progettazione e coordinamento della Sicurezza di una piazza a Dolo (VE). 
 Progettazione e affiancamento alla Direzione Lavori di una piazza a Conselve (PD).

Nel precedente elenco sono state inserite solo le opere di una certa entità, per cui non sono state elencate  
le varie attività tipo:

 consulenze presso studi legali;
 consulenze per privati;
 pratiche ENEA “EcoBonus”;
 redazioni di Attestati di Prestazione energetica;
 studi preliminari di fattibilità “SuperBonus 110%”;
 consulenze per altri studi tecnici;
 redazione di Piani di Sicurezza e Coordinamento.

        4 


	CURRICULUM VITAE
	Informazioni personali

